
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 29ης Απριλίου 2008

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρατίας της Τουρκίας
σχετικά με τη συμμετοχή της Δημοκρατίας της Τουρκίας στις εργασίες του Ευρωπαϊκού Κέντρου

Παρακολούθησης Ναρκωτικών και Τοξικομανίας

(2008/375/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 152 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο πρώτη πρόταση και παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Ο κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 302/93 του Συμβουλίου, της
8ης Φεβρουαρίου 1993, για την ίδρυση Ευρωπαϊκού Κέ-
ντρου Παρακολούθησης Ναρκωτικών και Τοξικομανίας (2)
ορίζει, στο άρθρο 13, ότι το Κέντρο είναι ανοιχτό στη
συμμετοχή μη κοινοτικών χωρών οι οποίες συμμερίζονται
το ενδιαφέρον της Κοινότητας και των κρατών μελών της
για τους στόχους και το έργο του Κέντρου.

(2) Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της
Δημοκρατίας της Τουρκίας σχετικά με τη συμμετοχή της

Δημοκρατίας της Τουρκίας στις εργασίες του Ευρωπαϊκού
Κέντρου Παρακολούθησης Ναρκωτικών και Τοξικομανίας
υπεγράφη, εξ ονόματος της Κοινότητας, στις 30 Οκτωβρίου
2007 (3), υπό την επιφύλαξη της συνάψεως της εν λόγω
συμφωνίας.

(3) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρα-
τίας της Τουρκίας σχετικά με τη συμμετοχή της Δημοκρατίας της
Τουρκίας στις εργασίες του Ευρωπαϊκού Κέντρου Παρακολούθησης
Ναρκωτικών και Τοξικομανίας εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότη-
τας.

Λουξεμβούργο, 29 Απριλίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

D. RUPEL

ELL 129/48 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 17.5.2008

(1) ΕΕ C 308 Ε της 16.12.2006, σ. 17.
(2) ΕΕ L 36 της 12.2.1993, σ. 1. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευ-

ταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1651/2003 (ΕΕ L 245 της
29.9.2003, σ. 30). (3) ΕΕ L 323 της 8.12.2007, σ. 24.


